2025 年 1 月 22 日
各  位
                       会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小塚 英一郎
                       （コード番号 ７７１９ 東証スタンダード）
                      問合せ先 取 締 役 管 理 担 当 伊集院 功

                          （ＴＥＬ．０５０－３５２９－６５０２）

非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であるDream Bridge株式会社の 2024年 8月期の決

算内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．その他の関係会社の概要

（１）名     称  Dream Bridge 株式会社
（２）住     所  東京都渋谷区桜丘町２９－３５ 渋谷Ｄマンション６Ｗ
（３）代 表 者  代表取締役 小塚 英一郎

（４）主な事業内容  投資事業

 （５）資 本 金  5,000 万円（2024 年 8 月 31 日現在）
 （６）議決権所有割合  30.03％（2024 年 12 月 31 日現在）

２．その他の関係会社の株式の所有者別状況、大株主の状況および役員の状況
 （１）株式の所有者別状況

2024年8月31日現在

区分

株式の状況
単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関 金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他 計

個人以外 個人

株主数
(人) ― ― ― ― ― ― 1 1 ―

所有株式数
(株) ― ― ― ― ― ― 1 1 ―

所有株式数
の割合(％) ― ― ― ― ― ― 100.0 100.0 ―

 （２）大株主の状況

 2024年8月31日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数
(株)

発行済株式
総数に対する
所有株式数
の割合(％)

井上 貴博 東京都新宿区 5,000 100.0

計 ― 5,000 100.0

（３）役員の状況

 2024年8月31日現在

役職名 氏名
（生年月日） 略歴 所有株式数

(株)

 代表取締役 小塚 英一郎
（1964年3月9日生）

1987年4月 ㈱富士銀行（現㈱みずほ銀行）入行

0

2001年12月 富士銀キャピタル㈱（現みずほキャピタル㈱）
米国投資担当部長

2003年7月 ㈲ＥＫインベストメンツ 代表取締役

2021年4月 クラウド・インベストメンツ・ジャパン㈱（現㈱

X-Fund） 代表取締役兼法規部長

2022年2月 ㈱東京衡機 取締役

2022年4月 Dream Bridge㈱ 代表取締役（現）

2023年3月 ㈱東京衡機 代表取締役社長（現）

 ㈱東京衡機エンジニアリング 代表取締役社
長（現）

2023年5月 ㈱東京衡機試験機 代表取締役会長

2023年10月 ㈱X-Fund 取締役（現）

2024年5月 ㈱東京衡機試験機 代表取締役会長兼社長

CEO（現）

３．その他の関係会社の財務諸表
  別紙の貸借対照表および損益計算書をご参照ください。

以 上

Dream Bridge株式会社 （単位：　円）

貸 借 対 照 表

2024年08月31日　現在

資産の部
【流動資産】

現 金 及 び 預 金 15,482,235

立 替 金 375,639

未 収 収 益 14,541,871

未 収 還 付 法 人 税 等 3

預 け 金 4,180,782

流 動 資 産 合 計 34,580,530

【固定資産】

【有形固定資産】

工 具 器 具 備 品 716,954

有 形 固 定 資 産 合 計 716,954

【投資その他の資産】

投 資 有 価 証 券 576,192,946

敷 金 990,000

長 期 貸 付 金 273,260,000

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計 850,442,946

固 定 資 産 合 計 851,159,900

資 産 の 部 合 計 885,740,430

負債の部
【流動負債】

未 払 金 1,034,608

未 払 費 用 19,593,033

未 払 法 人 税 等 180,000

預 り 金 67,800

預 り 保 証 金 640,000

信 用 取 引 未 払 金 16,663,232

流 動 負 債 合 計 38,178,673

【固定負債】

長 期 借 入 金 808,896,910

固 定 負 債 合 計 808,896,910

負 債 の 部 合 計 847,075,583

純資産の部
【株主資本】

資 本 金 50,000,000

利 益 剰 余 金

Dream Bridge株式会社 （単位：　円）

貸 借 対 照 表

2024年08月31日　現在

そ の 他 利 益 剰 余 金

繰 越 利 益 剰 余 金 -11,335,153

そ の 他 利 益 剰 余 金 合 計 -11,335,153

利 益 剰 余 金 合 計 -11,335,153

株 主 資 本 合 計 38,664,847

純 資 産 の 部 合 計 38,664,847

負債及び純資産の部合計 885,740,430

Dream Bridge株式会社 （単位：　円）

損 益 計 算 書

2023年09月01日 〜 2024年08月31日

【売上高】

売 上 高 22,707,358

不 動 産 賃 貸 収 入 701,935

そ の 他 収 入 20,180,000

売 上 高  計 43,589,293

売 上 総 利 益 43,589,293

【販売管理費】

販 売 管 理 費  計 49,663,706

営 業 利 益 -6,074,413

【営業外収益】

受 取 利 息 52,398,939

有 価 証 券 売 却 益 10,517,614

営 業 外 収 益  計 62,916,553

【営業外費用】

支 払 利 息 46,397,896

有 価 証 券 評 価 損 16,663,232

営 業 外 費 用  計 63,061,128

経 常 利 益 -6,218,988

【特別利益】

【特別損失】

投 資 有 価 証 券 売 却 損 208,620

特 別 損 失  計 208,620

税 引 前 当 期 純 利 益 -6,427,608

【法人税等】

法人税・住民税及び事業税 195,000

法 人 税 等  計 195,000

当 期 純 利 益 -6,622,608